Senhor Presidente,
Senhores vereadores,
Wellis Marcos Rosa Campos, vereador em exercício junto a esta Edilidade,
usando de suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Leonardo Tadeu Bortolin, com cópia ao Ilustríssimo Senhor
Secretário Municipal de infra-estrutura Eduardo Wolff, a seguinte providência

 Construção de um coreto (palco) na Praça do Bairro: São José.

Protocolo nº. ____________________
Data: ______/_____/______
Hora: _____/_____
Funcionário: ____________________

INDICAÇÃO

N° 019/2018
Autor: Wellis Marcos Rosa Campos(PV)

JUSTIFICATIVA
Os espaços públicos devem ser projetados sempre na perspectiva de

atender às necessidades das comunidades, oferecendo espaço de circulação,
opções de lazer e descanso, além de construir um ambiente agradável e salutar.
Neste contexto, as praças sempre significaram um instrumento de socialização, de
qualidade de vida das pessoas e de preservação de áreas de uso comum, desde
que voltadas para o bem-estar.

Diante de nossa realidade, solicito que seja construído um coreto na praça
acima citada, onde a comunidade poderá usufruir e aproveitar mais do espaço,
com atividades sociais, culturais, educacionais. Podendo assim utilizar esse
espaço para apresentações diversas, principalmente aos fins de semana
proporcionando um local de laser para o bairro São José e toda região dos bairros
próximos.

Sala das sessões, 26 de Fevereiro de 2018.

WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS
VEREADOR (PV)